

ҚАЗАҚСТАН  
РЕСПУБЛИКАСЫ  
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ  
МИНИСТРЛІГІ



МИНИСТЕРСТВО  
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
РЕСПУБЛИКИ  
КАЗАХСТАН

010000, Нұр-Сұлтан қаласы, «Министрліктер Үйі»  
тел.: (7172) 74-24-28, факс: (7172) 74-24-16

010000, город Нур-Султан, «Дом министерств»  
тел.: (7172) 74-24-28, факс: (7172) 74-24-16

№ \_\_\_\_\_

Қазақстан Республикасы  
Парламенті Мәжілісінің депутаты  
Е. Смышляеваға

2021 жылғы 2 қыркүйектегі  
№ ДЗ-242 хатқа

### Құрметті Екатерина Васильевна!

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі (бұдан әрі – Министрлік) Сіздің ауылдық колледждерге қатысты сұрауыңызға келесіні хабарлайды.

Республикада **795** техникалық және кәсіптік білім беру ұйымы (бұдан әрі – ТЖКБ) жұмыс істейді, оның ішінде 169-ы ауылдық жерлерде орналасқан. Ауылдық колледждерде кадрлар даярлау **17** мамандық және **69** біліктілік (ауыл шаруашылығы техникасына техникалық қызмет көрсету және жөндеу, агрономия, өсімдік шаруашылығы, фермер шаруашылығы, зоотехния, ветеринария және т.б.) бойынша жүргізіледі.

Ауылдық колледждерде **33,3** мың адам оқиды, оның ішінде **26,4** мың адам (79,3%) мемлекеттік білім беру тапсырысы (бұдан әрі – мемлекеттік тапсырыс) бойынша оқиды. «Жас маман» жобасына **40** ауылдық колледж енгізілді, олар материалдық – техникалық базаны **10,3** млрд.теңгеден астам сомаға жақсартты.

Ауылдық колледж педагогтерінің **50%** (6 мың педагогтың ішінде) оқытудың жаңа білім беру технологиялары бойынша біліктілікті арттырудан өтті.

Бүгінгі күні Министрлік білім беруді, оның ішінде ТЖКБ дамыту Тұжырымдамасын әзірледі, оған ауылдық колледждерді дамыту жөніндегі жоба енгізілді. Осы жоба шеңберінде қарастырылады:

- қолданыстағы инфрақұрылымды, оның ішінде шағын жинақталған мектептер мен колледждерді тиімді пайдалану үшін «Мектеп-колледж-интернат» кешендерін құру;

- ауылдық колледждер базасында қазіргі заманғы оқу шаруашылықтары мен шағын кәсіпорындар (егістіктер, фермалар, жылыжайлар және т. б.) құру;

- ауылдық колледждер үшін коэффициент белгілей отырып, бір студентті даярлауға арналған жан басына шаққандағы қаржыландыру нормативін қайта қарау;

- студенттер мен педагогтердің өңірлік ұтқырлығын қамтамасыз ету (ауыл-қала), колледж базасында «Жас маман» (желілік оқыту) жобасының тәжірибесін өту үшін;

- кадрларды даярлау сапасын жақсарту үшін, оның ішінде колледждерге қамқорлық жасау арқылы ауыл шаруашылығы саласының мамандарын тарту;

- Қазақстан Республикасының агроөнеркәсіптік кешенін дамытудың 2017-2021 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасы және Өңірлерді дамытудың 2020 - 2025 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде ауылдық колледждерге жеңілдіктер беру;

- мектептердің жоғары сынып оқушыларының жұмыс біліктілігін жедел алуы үшін, оның ішінде Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017-2021 жылдарға арналған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде ауылдық колледждер базасында оқу-өндірістік комбинаттар құру;

- ауылдық колледждерге әдістемелік және әдістемелік көмек көрсету үшін алдыңғы қатарлы колледждердің қамқорлығын қамтамасыз ету;

- жергілікті бюджет және жұмыс берушілер қаражаты есебінен қазіргі заманғы жабдықтармен жарақтандыру.

Агроөнеркәсіптік кешен үшін кадрлар даярлаудың маңыздылығын ескере отырып, Министрлік осы мәселе бойынша Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі, «Атамекен» Қазақстан Республикасының Ұлттық Кәсіпкерлер палатасы өкілдерінің, жұмыс берушілердің, колледж басшыларының қатысуымен дөңгелек үстел өткізуді жоспарлап отыр.

Аграрлық мәселелер, табиғатты пайдалану және ауылдық аумақтарды дамыту комитеті Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының негізгі іс-шаралар жоспарына сәйкес 2021 жылғы 26 қарашада, оның ішінде ауылдық колледждер басшыларының қатысуымен, «Ауыл шаруашылығын дамытудың өзекті мәселелері мен перспективалары» тақырыбында парламенттік тыңдау өткізуді жоспарлап отыр.

Осылайша, ауылдық колледждерді дамыту мәселелері тұрақты бақылауда.

**Министрдің міндетін атқарушы**

**Б. Асылова**

ҚАЗАҚСТАН  
РЕСПУБЛИКАСЫ  
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ  
МИНИСТРЛІГІ



МИНИСТЕРСТВО  
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
РЕСПУБЛИКИ  
КАЗАХСТАН

010000, Нұр-Сұлтан қаласы, «Министрліктер Үйі»  
тел.: (7172) 74-24-28, факс: (7172) 74-24-16

010000, город Нур-Султан, «Дом министерств»  
тел.: (7172) 74-24-28, факс: (7172) 74-24-16

№ \_\_\_\_\_

Депутату Мажилиса Парламента  
Республики Казахстан  
Е.В. Смышляевой

На письмо № ДЗ -242  
от 2 сентября 2021 года

### Уважаемая Екатерина Васильевна!

Министерство образования и науки Республики Казахстан (*далее – Министерство*) на Ваш запрос касательно сельских колледжей сообщает следующее.

В республике функционируют **795** организаций технического и профессионального образования, **169** из них расположены в сельской местности. Подготовка кадров в сельских колледжах ведется по **17** специальностям и **69** квалификациям (*техническое обслуживание и ремонт сельскохозяйственной техники, агрономия, растениеводство, фермерское хозяйство, зоотехния, ветеринария и др.*).

В сельских колледжах обучаются **33, 3** тыс. человек, из них **26,4 тыс. человек (79,3%)** обучаются по государственному образовательному заказу. **40** сельских колледжей являются участниками проекта «Жас Маман», в рамках которого была укреплена материально-техническая база на сумму более чем **10,3 млрд** тенге.

**50%** педагогов сельских колледжей (*из 6 тыс. педагогов*) прошли повышение квалификации по новым образовательным технологиям обучения.

На сегодняшний день Министерством разработана Концепция развития образования, в том числе технического и профессионального образования, в которую включен проект по развитию сельских колледжей. В рамках данного проекта предусматривается:

– создание комплексов «Школа-колледж-интернат» для эффективного использования существующей инфраструктуры, в том числе малокомплектных школ и колледжей;

– создание современных учебных хозяйств и мини-предприятий (поля, фермы, теплицы и др.) на базе сельских колледжей;

- пересмотр норматива подушевого финансирования на подготовку одного студента с установлением коэффициента для сельских колледжей;
- обеспечение региональной мобильности студентов и педагогов (село – город) для прохождения практики на базе колледжей, участвующих в проекте «Жас Маман» (сетевое обучение);
- привлечение специалистов сельскохозяйственной отрасли для улучшения качества подготовки кадров;
- проработка вопросов по предоставлению сельским колледжам льгот в рамках Государственной программы развития агропромышленного комплекса Республики Казахстан на 2017-2021 годы и Государственной программы развития регионов на 2020- 2025 годы;
- создание учебно-производственных комбинатов на базе сельских колледжей для ускоренного получения рабочей квалификации старшеклассниками школ, в том числе в рамках Государственной программы развития продуктивной занятости и массового предпринимательства на 2017 - 2021 годы «Еңбек»;
- обеспечение шефства передовых колледжей над сельскими колледжами для оказания методологической и методической помощи;
- оснащение колледжей современным оборудованием за счет средств местного бюджета и работодателей.

Учитывая важность подготовки кадров для агропромышленного комплекса, Министерством в октябре текущего года планируется проведение круглого стола по данному вопросу с участием представителей Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан «Атамекен», работодателей, руководителей колледжей.

Комитетом по аграрным вопросам, природопользованию и развитию сельских территорий в соответствии с Планом основных мероприятий Сената Парламента Республики Казахстан планируется проведение 26 ноября 2021 года парламентских слушаний на тему «Актуальные вопросы и перспективы развития сельского хозяйства», в том числе с участием руководителей сельских колледжей.

Таким образом, вопросы развития сельских колледжей находятся на постоянном контроле.

**Исполняющий обязанности министра**

**Б. Асыллова**



БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

*2021 жылғы 23 қыркүйек*

НҰР-СҰЛТАН қаласы

№ *218-сс*

город НУР-СУЛТАН

Иссапар туралы

«Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі туралы» 2015 жылғы 23 қарашадағы Қазақстан Республикасы Заңының 38-бабының 1-тармағына және 57-бабына сәйкес, қызметтік қажеттілікке байланысты Қоғамдық маңызды бастамаларды дамыту қоры ұйымдастырып отырған «Қазақстан мұғалімі» ұлттық сыйлығын тапсырудың салтанатты рәсіміне қатысу үшін 2021 жылғы 24 қыркүйекте Алматы қаласына іссапарға жүремін және осыған орай **БҰЙЫРАМЫН:**

1. 2021 жылғы 24 қыркүйекте Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің міндеттерін уақытша атқаруды Қазақстан Республикасының Білім және ғылым вице-министрі Б.А. Асыловаға жүктеймін.

2. Қаржы және мемлекеттік сатып алу департаменті Нұр-Сұлтан қаласы – Алматы қаласы – Нұр-Сұлтан қаласы бағыттары бойынша әуе көлігі шығыстарын белгіленген тәртіппен төлесін.

3. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді.

Негіздеме: Бірінші басшының кеңесшісі Д.Ш. Сәрсенованың қызметтік жазбасы.

Министр



А. Аймағамбетов